



mackmyra  
SVENSK WHISKY

ÅRSREDOVISNING

2004

mackmyra  
SVENSK WHISKY

ÅRSREDOVISNING FÖR RÄKENSKAPSÅRET 2004



## INNEHÅLLSFÖRTECKNING

INLEDNING .....	4
- VD HAR ORDET .....	4
- SAMMANFATTNING AV ÅRET .....	4
FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE .....	5–10
- VERKSAMHETEN .....	5
- STRATEGI OCH MÅL .....	6–7
- MARKNAD .....	8–9
- STYRELSE OCH LEDNING .....	10
EKONOMISK INFORMATION .....	11
- INVESTERINGAR .....	11
- RESULTAT, STÄLLNING OCH FRAMTID .....	11
EKONOMISK REDOVISNING .....	12–20
- RESULTATRÄKNING .....	12
- BALANSRÄKNING .....	13–14
- NOTER .....	15–19
STYRELSENS INTYGANDE .....	20
REVISIONSBERÄTTELSE .....	21
EN VÄRLD AV UPPLEVELSER .....	22

## Inledning



### VD HAR ORDET:

Vi har lämnat den tid då det fanns frågetecken kring de grundläggande förutsättningarna för en svensk malt-whisky.

Destilleriet uppfyller kravspecifikationen och vi uppnådde under hösten 2004 full produktionstakt i tillverkningen.

Vi har också lanserat vår whisky offentligt i form av expertledda Kollektionsprovningar. De tusentals personer som provat våra sex reserverecept under turnéerna förra året bekräftar att vår svenska whisky är mycket intressant och tillför whiskyvärlden en ny dimension.

Reservekonceptet är en framgång i Sverige med ökande volymer för tredje året i rad.

Gruppen av nära intressenter såsom aktieägare och Mackmyra Partners uppgår till flera tusen och utgör en mycket bra ambassadörsgrupp.

Det finns också utmaningar kvar, men som har positiva indikationer.

- Förra årets introduktion i Danmark och förstudier på andra internationella marknader indikerar att Reservekonceptet har potentialen att vara lika populärt på den internationella arenan som i Sverige.
- De whiskyanalyser som genomförts indikerar att Single maltlagringen också har kommit en bra bit i sin mognad och kommer ge en möjlighet till tidig buteljering.
- Vi ska ha en fortsatt ekonomisk kontroll under expanderande försäljning.

Resultatutvecklingen går enligt plan och följer de långsiktiga målen. Vår försiktiga steg-för-steg strategi för investeringar kombinerat med potentialen i whiskyprodukterna-/lagret och starka ägar- och långivarblock indikerar en sund ekonomisk framtid.

**MAGNUS DANDANELL**

VD MACKMYRA SVENSK WHISKY AB

### Följande övergripande händelser inträffade under året:

#### FINANSIERING TILL LÅNGSIKTIGA MÅL

För att uppfylla de långsiktiga målen genomfördes en finansiering om 16 Mkr, varav en fullteknad emission på 11,8 Mkr och konvertibellån om 4,5 Mkr. Under året avtalades ytterligare lånelöften om totalt 12,5 Mkr med befintliga långgivare.

#### PRODUKTIONSÖKNING I DESTILLERIET

Produktionstakten i nya destilleriet ökades under hösten till full produktionstakt, d.v.s. 600 000 flaskor per år.

#### MACKMYRA RESERVE INTERNATIONELLT

Mackmyra Reserve lanserades i Danmark. Förstudier för kommande marknader genomfördes.

#### LAGRINGSUTVECKLING FÖR SINGLE MALT

Det lager av whisky som byggs upp för framtida produktanseringar utvecklar sig positivt.

#### MACKMYRA RESERVE 2004

Mackmyra Reserve i Sverige blev en framgång med ökad volym för tredje året i rad.

#### KOLLEKTIONSPROVNINGARNA

De första provsmakningarna av Mackmyra Whisky för allmänheten är mycket efterfrågade.

#### RESULTATUTVECKLING

Den ekonomiska utfallet visade en positiv trend. Resultatet slutade, i stort sätt som planerat, på -0,8 Mkr trots kostnader av engångskaraktär för Danmarksatningen på ca 1 Mkr. Nettoomsättningen ökade med 17%. Inklusiv lagerförändring var ökningen 43%.

# Förvaltningsberättelse

## FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

STYRELSEN OCH VERKSTÄLLANDE DIREKTÖREN FÖR MACKMYRA SVENSK WHISKY AB (PUBL)  
FÅR HÄRMED AVGE ÅRSREDOVISNING FÖR RÄKENSKAPSÅRET 2004.

### VERKSAMHETEN



**MACKMYRA SVENSK WHISKY AB HISTORISKT**  
Mackmyra Svensk Whisky AB (nedan MSW) grundades i mars 1999. Ett antal intressanta grundförutsättningar var uppenbara för initiativtagarna. En tydlig och växande trend bland spritdrycker mot kvalitet och exklusiva märken. Ett utrymme att fylla på whiskymarknaden - det fanns ingen svensk maltwhisky. Råvarorna som används vid tillverkningen – korn, vatten och jäst – finns av mycket hög kvalitet i Sverige.

Företaget vände ett nytt blad i svensk sprithistoria den 18 december 1999 när de första dropparna råwhisky destillerades. Målet att börja produktionen samma år som bolaget bildades var uppnått.

Destilleriet är beläget på natursköna Mackmyra Bruk i Gästrikland. Platsen valdes med omsorg med tanke på de väl underhållna kulturbyggnaderna och tillgången till vatten av högsta kvalitet. Mackmyra Bruk ägs och drivs av familjen Eva & Tage Klingberg.

År 2000 genomfördes en nyemission om 6,45 miljoner, konceptet Mackmyra Whiskyhus grundades och produktutvecklingen och projekteringen av det nya destilleriet startades.

År 2001 projekterades, finansierades och startades bygget av det nya destilleriet. Två maltwhiskyrecept fastställdes. Besöksverksamheten visade god tillväxt.

År 2002 byggdes produktionskapaciteten ut avsevärt till nuvarande anläggning ("nya destilleriet"). Destilleriet invigdes i oktober 2002. Investeringen möjliggjordes efter en emission om 18 Mkr, varav Svenska Lantmännen och LRF tecknade två tredjedelar. Under 2002 lanserades även Mackmyra Reserve med gott resultat där premiärårets tilldelning fulltecknades.

År 2003 trimmades destillerianläggningen in och Mackmyra Reserve lanserades i sex receptvarianter med två lagringsplatser. Varav den andra som ligger på Fjäderholmen i Stockholm öppnades för events och provningsbesök. Långsiktiga mål för perioden t.o.m. 2007 togs fram i slutet av året.

### VISION OCH AFFÄRSIDÉ

Mackmyra Svensk Whiskys vision är att bli ledande i världen på årgångslagrad personligt tillverkad maltwhisky.

Mackmyra Svensk Whiskys affärsidé är att livsnjutare i Sverige, Norden och övriga världen skall erbjudas ett stimulerande utbud av whisky och whiskyrelaterade produkter genom det starka varumärket Mackmyra.

## Förvaltningsberättelse

### STRATEGI OCH MÅL



#### VARUMÄRKESPLATTFORM

Varumärket Mackmyra byggs upp kring den plattform som består av

- **Vision** – Ledande i världen på personligt tillverkad och lagrad maltwhisky
- **Mission** – Utmana whiskytraditionerna och den svenska dryckeskulturen
- **Positionering** – Egen framställning av traditionell maltwhisky med nytänkande, öppenhet och spårbarhet
- **Produkt** – Whisky av hög kvalitet med karakteristisk smak från ett upplevelseinriktat svenskt destilleri
- **Värderingar** – Upplevelse, Kreativitet, Äkta, Hög kvalitet, Långsiktighet
- **Stil** – Målinriktade, Glädje, Utmanande, Engagemang, Livskvalitet

Ovanstående plattform utgör grunden i företagets aktiviteter och fungerar även som beslutsunderlag vid val av inriktning och produktutveckling.

#### MACKMYRAS LANSERINGSMODELL

Maltwhisky ska fatlagras i minst tre år. De första åren för ett nytt destilleri utgörs därför av en uppbyggnadsfas av lagret. Efter detta uppnås en fas där uttaget ur lagret är av samma storleksordning som den tillförda olagrade produktionen ("going year").

Med hjälp av Mackmyra Reserve försvinner "väntetiden" till produktlansering och företaget kan därför redan från början etablera marknadsnärvaro. Därefter, när den egentillverkade whiskyn mognat, följs Mackmyra Reserve upp med Mackmyra Single malt.

I Sverige har Mackmyra Reserve funnits på marknaden i tre år med god årlig tillväxt. Destilleribesök, whiskyprovningar och medlemsförening ger i det korta perspektivet kompletterande intäkter och varumärkeskännetecken. På längre sikt erhålls marknadsmässiga fördelar gentemot konkurrenter.

På utländska marknader kommer i ett första skede Mackmyra Reserve lanseras med lämpliga samarbetspartner till bolaget, främst inom marknadsföring, försäljning och distribution. Den första etableringen följs sedan upp med lansering av Mackmyra Single malt på respektive marknad. Mackmyra Reserve lanserades i Danmark under 2004, vilket var första steget i den internationella satsningen.

## Förvaltningsberättelse

### LÅNGSIKTIGA MÅL

Under perioden fram till 2007 kommer fokus ligga på att bygga upp ett lager av whisky för att möta efterfrågan samt att uppnå en stark marknadsposition på de första utvalda internationella marknaderna.

### FÖLJANDE MÅL HAR SATTS UPP FÖR BOLAGET:

- Utnyttja destillerikapaciteten på ett maximalt sätt
- Lansera Mackmyra Reserve på den internationella marknaden med hjälp av lanseringsmodellen
- Komplettera försäljning i Sverige med Mackmyra Single malt

### MÅLUPPFYLLELSE ÅR 2004

De övergripande målen under 2004 var att vidareutveckla tillväxten för verksamheten i Sverige, öka produktionstakten i Destilleriet till maximalt planerad kapacitetsnivå, d.v.s. 600 000 flaskor per år, samt att lansera Mackmyra Reserve i Danmark.

Målen ovan uppfylldes och företaget övriga aktiviteter/mål som identifierades i affärsplanen 2004 uppfylldes också tillfredställande. Inga avvikelser av vikt inträffade.

### PRODUKTION

Under 2004 var målet att öka tillverkningen i destilleriet till full produktionstakt, d.v.s. motsvarande 600 000 flaskor per år. Detta uppfylldes med marginal.

En stor del av arbetet med produktionsökning handlar om att anställa och utbilda i lämpliga arbetsscheman, samt att utföra förebyggande underhåll och kontroller så att anläggningen går stabilt med en bra kvalitet. Även lagerverksamheten, dess logistik och administration blir större när de tillverkade volymerna ökar. Parallellt har verksamheten med fatfyllningar för Reservekunder på plats i destilleriet också ökat.



Huvuddelen av året tillverkades det första grundreceptet Mackmyra Elegant, medan under tre kampanjer tillverkades det andra grundreceptet Mackmyra Rök.

Året inleddes med en del underhållstekniska problem, bl.a. i ångförsörjningen som orsakade lägre tillverkningsvolym än planerat de första månaderna. Emellertid efter åtgärder, kontinuerligt förbättrat utbyte, start av dubbelskift och helgtillverkning kom tillverkningsvolymen ikapp under året.

Slutresultatet blev 546 000 flaskor, vilket var något bättre än planerat. Ett stort antal Reservefatfyllningsdagar utfördes med lyckat resultat. Lagerverksamheten följde bra med i ökningstakten och de whiskyanalyser som genomförts indikerar att både Reservelagringen och Single maltlagringen utvecklas bra.

Under året rekryterades en ny platschef vid Mackmyra Destilleri, Ulf Qvarnström, som har lång erfarenhet som platschef vid olika anläggningar inom livsmedelsindustrin.



## Förvaltningsberättelse

### MARKNAD



#### MACKMYRA RESERVE SVERIGE

Mackmyra Reserve är företagets första whiskyprodukt, – ett koncept som erbjuder kunden en möjlighet att skapa sitt egna fat med svensk maltwhisky. Under 2004 var målet för Sverigeverksamheten att öka försäljningen jämfört med tidigare år.

Mackmyra Reserve 2004 lanserades i mars med ett kombinationserbjudande i samband med emissionen och volymen ökade för tredje året i rad. En nyhet för året var att Kollektionsprovningar, där alla sex Reservecepten provas under expertledning, introducerades över hela landet. Dessa ger förutom upplevelsen under själva provningen även en bra introduktion till Reserveerbjudandet. Antalet utförda kollektionsprovningar var över två tusen.

Partner och besöksverksamheten höll under 2004 samma höga nivå jämfört med föregående motsvarande period. I och med aktieemissionen har emellertid gruppen av nära intressenter såsom aktieägare och Mackmyra Partners ökat och uppgår till flera tusen. Dessa utgör en mycket bra ambassadörsgrupp.

#### MACKMYRA RESERVE INTERNATIONELLT

Det andra delmålet med vårens finansiering var att få kraft till att etablera Mackmyra Reserve internationellt. Strategin som valts är att försiktigt gå fram steg för steg och dra slutsatser av en lansering innan nästa steg tas.

Det första steget var att etablera Mackmyra Reserve i den viktiga Öresundsregionen. Under året har förstudier, inledande kontakter och förberedelser utförts för den internationella satsningen. En Danmarksfilial har startats och registrerats vilket innebär att försäljning kan ske lokalt. De första faten såldes till danskar som också besökte destilleriet för att fylla sina fat. Detta tillsammans med ett antal kollektionsprovningar i olika danska städer och på mässor gjorde att Mackmyra uppmärksammades av dansk press och av whiskyintresserade i allmänhet.

Nästa steg i den internationella lanseringen är att utifrån Danmarkplattformen utforma ett internationellt webbaserat erbjudande och lansera detta under första halvåret 2005. Detta vänder sig till internationella kunder som aktivt söker sig till Mackmyra Reserve. Utifrån erfarenheter från Danmark, webbförsäljningen och förstudier kommer mer inriktade marknads- och/eller målgruppsatsningar att kunna göras.



## Förvaltningsberättelse

### MARKNAD



#### MARKNADSKOMMUNIKATION

Mackmyra har via affärsmodellen med en högkvalitativ whiskyprodukt kombinerat med whiskyupplevelser som Mackmyra Reserve, destilleribesök, whiskyprovningar, medlemsaktiviteter, samt internetbaserade kanaler en ovanligt stor marknadskommunikation i jämförelse med traditionellt inköpta kanaler per kostnadsenhet.

Berättelsen om företagsstarten, affärsmodellen och framstegen i verksamheten attraherar media, både nationellt och internationellt. Deras intresse var fortsatt stort under året med lanseringen av Mackmyra Reserve i Danmark som topp med artiklar i flera större danska dagstidningar. I Sverige publicerades knappa hundralet artiklar i dags- och fackpress.

#### VARUMÄRKET

Varumärkesplattformen som skapades under 2002 (se sid 6) fortsatte att implementeras och ligger som grund för kommande aktiviteter kopplade till produkten och upplevelseverksamheten, inte minst i exportsatsningen för Mackmyra Reserve. Mackmyras affärsmodell bygger ett varumärkesvärde mycket kostnadseffektivt.

## Förvaltningsberättelse

### STYRELSELEDAMÖTER OCH LEDANDE BEFATTNINGSHAVARE

Bolagets styrelse och ledningsgrupp utgörs av nedan presenterade personer. Aktieinnehav är presenterade som direkt eller indirekt via familj eller bolag ägda aktier.

Styrelsen består av representanter för grundarna och storägare samt externa ledamöter med omfattande företagar- och branscherfarenhet.

Nya ledamöter i styrelsen från och med bolagsstämman i juni 2004 är Larry Svensson och Carl Klingberg.

Avgående ledamöter som avtackades för väl utförd uppgift var Lennart Lundh och Lars Sundström.

#### STYRELSE

**Robert Fägersten**, Styrelseordförande  
Född 1939. Innehav 3.000 B-aktier.

**Clas Eriksson**, Styrelseledamot  
Född 1949. Innehav 300 B-aktier.

**Malin Löveberg**, Styrelseledamot  
Född 1969. Innehav 18.000 A-aktier,  
32.500 B-aktier.

**Carl-Johan Kastengren**, Styrelseledamot  
Född 1967. Innehav 18.000 A-aktier,  
32.500 B-aktier.

**Carl Klingberg**, Styrelseledamot  
Född 1961. Innehav 1.000 B-aktier.

**Larry Svensson**, Styrelseledamot  
Född 1963. Inget aktieinnehav.

#### LEDANDE BEFATTNINGSHAVARE

Under året rekryterades Ulf Qvarnström som ny platschef vid Mackmyra Destilleri.

**Magnus Dandanell**, VD, styrelseledamot  
Född 1967. Innehav 32.000 A-aktier,  
28.500 B-aktier.

**Rikard Lundborg**, Marknadschef  
Född 1968. Innehav 32.000 A-aktier,  
44.750 B-aktier.

**Ulf Qvarnström**, Platschef Mackmyra  
Född 1945. Inget aktieinnehav.

#### PERSONAL

MSW hade vid ingången av år 2004 i medeltal tolv heltidsanställda, vid utgången av året var sexton personer heltidsanställda i medeltal. De utgörs av ledningsgruppen (VD, produktionschef, marknadschef) samt marknadsavdelning och produktionspersonal.

#### INCITAMENTSPROGRAM

Inga incitamentsprogram är utställda vid utgången av 2004.

#### MILJÖINFORMATION

Bolaget bedriver tillståndspliktig verksamhet enligt miljöbalken avseende framställning av destillerade spritdrycker. Utsläpp från tillverkningsverksamheten avser i huvudsak kornrester från mäskningssteget, avloppsvatten från rengöring av utrustning samt etanolemissioner. Bolaget har tillstånd enligt Miljöbalken för sin verksamhet. Bolaget arbetar efter en miljöplan med egenkontroll som utarbetats i samråd med tillsynsmyndigheten.

## Ekonomisk information

### INVESTERINGAR

Investeringar för ca 3,4 Mkr är gjorda under 2004. Dessa fördelar sig på fatinvesteringar för ca 2,3 Mkr, kompletteringar i destilleriet för ca 0,7 Mkr och kompletteringar i lagerlokaler för ca 0,4 Mkr. Dessutom har uppstartskostnader av engångskaraktär för lansering av Reserve på Danmarksmarknaden uppkommit på ca 1,0 Mkr. De senare har kostnadsförts i sin helhet.

Periodens uppbyggnad av whiskylager, investeringarna och underskottet har finansierats genom emission, konvertibellån, samt reservelån.

### FÖRSLAG TILL BEHANDLING AV ANSAMLAD FÖRLUST

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att den ansamlade förlusten:

BALANSERAD FÖRLUST	-8 616 413
ÅRETS FÖRLUST	-813 188
	<b>-9 429 601</b>

### BEHANDLAS SÅ ATT

I NY RÄKNING ÖVERFÖRES	-9 429 601
------------------------	------------

### RESULTAT, STÄLLNING OCH FRAMTID

Bolagets finansiella ställning är god. Bolagets kostnadsutveckling har under 2004 skett i enlighet med fastställda planer.

Inför 2004 utformades en lanseringsmodell för internationella marknader och följande långsiktiga mål för perioden fram till 2007.

- Utnyttja destillerikapaciteten på ett maximalt sätt
- Lansera Mackmyra Reserve på den internationella marknaden med hjälp av lanseringsmodellen
- Komplettera försäljningen i Sverige med Mackmyra Single malt

Detta är också bakgrunden till den finansiering om 16 Mkr som genomfördes med lyckat resultat under första halvåret 2004, varav knappa 12 Mkr utgjordes av en publik emission. Återstående del utgjordes av parallellt utgivna konvertibellån om 4,5 Mkr.

Under 2004 avtalades ytterligare lånelöften om totalt 12,5 Mkr med befintliga långgivare under perioden fram till 2007. I detta lånepaket är 6 Mkr utformade som konvertibellån på 3,5 år å

50 kr per aktie som tillsammans ökar aktiekapitalet med högst 120 000 kr, som vid behov kan upptas/startas till och med 30 juni 2005 och 1 juli 2005. Bolagsstämman 2004 beslutade om att intill nästa ordinarie bolagsstämma ge styrelsen bemyndigande att uppta konvertibellånen, vilket styrelsen avser att göra under första halvåret 2005.

Kapitalet kommer huvudsakligen att investeras i att upprätthålla full produktionstakt i destilleriet, resulterade i en större volym lagrad whisky, samt en marknadsexpansion för produkten Mackmyra Reserve.

Den genomförda finansieringen och lånelöftena ger även en tillfredsställande buffert för likviditetssvängningar under 2005.

Bolaget har för avsikt, i den mån så erfordras, att under 2006 och 2007 komplettera med ytterligare lån för att uppfylla de långsiktiga målen.

Finansiering och resultatet av bolagets verksamhet för de två senaste räkenskapsåren samt dess ekonomiska ställning framgår av nedanstående resultat- och balansräkningar.

## Ekonomisk redovisning

<b>RESULTATRÄKNING</b>			
<b>BELOPP I KRONOR</b>	<b>NOT</b>	<b>040101-041231</b>	<b>030101-031231</b>
NETTOOMSÄTTNING		4 489 623	3 851 894
FÖRÄNDRING AV LAGER, PRODUKTER I ARBETE OCH FÄRDIGA VAROR		15 517 149	9 964 751
ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER	1	113 050	154 668
<b>SUMMA</b>		<b>20 119 822</b>	<b>13 971 313</b>
<b>RÖRELSENS KOSTNADER</b>			
HANDELSVAROR		-4 417 571	-2 912 031
ÖVRIGA EXTERNA KOSTNADER	2	-6 844 968	-5 799 058
PERSONALKOSTNADER	3, 4	-6 950 006	-4 641 762
AVSKRIVNINGAR AV MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR	5	-2 265 754	-2 051 014
JÄMFÖRELSESTÖRANDE POSTER	6	1 896	0
ÖVRIGA RÖRELSEKOSTNADER		-16 640	0
<b>SUMMA</b>		<b>-20 493 043</b>	<b>-15 403 865</b>
<b>RÖRELSERESULTAT</b>		<b>-373 221</b>	<b>-1 432 522</b>
<b>RESULTAT FRÅN FINANSIELLA POSTER</b>			
RÄNTEINTÄKTER OCH LIKNANDE RESULTATPOSTER		102 117	9 624
RÄNTEKOSTNADER OCH LIKNANDE RESULTATPOSTER		-872 574	-578 381
<b>RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER</b>		<b>-1 143 678</b>	<b>-2 001 309</b>
SKATT PÅ ÅRETS RESULTAT	7	330 490	548 643
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b>-813 188</b>	<b>-1 452 666</b>

## Ekonomisk redovisning

<b>BALANSRÄKNING</b>			
<b>BELOPP I KRONOR</b>	<b>NOT</b>	<b>2004-12-31</b>	<b>2003-12-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR: MATERIELLA</b>			
FÖRBÄTTRINGSUTGIFTER I ANNANS FASTIGHET	8	8 040 189	8 335 576
PROCESSUTRUSTNING	9	8 490 518	8 839 408
INVENTARIER OCH LOKALOMBYGGNAD	10	5 481 285	3 007 750
PROJEKTERING NYANLÄGGNINGAR	11	0	736 945
<b>SUMMA MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR</b>		<b>22 011 992</b>	<b>20 919 679</b>
<b>ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR: FINANSIELLA</b>			
UPPSKJUTEN SKATTEFORDRAN	12	3 637 308	3 306 818
<b>SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR</b>		<b>25 649 300</b>	<b>24 226 497</b>
<b>OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR: VARULAGER MM</b>			
VAROR UNDER TILLVERKNING		27 635 652	12 131 190
FÄRDIGA VAROR OCH HANDELSVAROR		116 611	117 336
<b>SUMMA</b>		<b>27 752 263</b>	<b>12 248 526</b>
<b>OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR: KORTFRISTIGA FORDRINGAR</b>			
KUNDFORDRINGAR		1 340 771	1 091 548
ÖVRIGA FORDRINGAR		610 950	1 021 898
FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER		422 873	70 440
<b>SUMMA</b>		<b>2 374 594</b>	<b>2 183 886</b>
<b>OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR: KORTFRISTIGA PLACERINGAR</b>			
ÖVRIGA KORTFRISTIGA PLACERINGAR		5 362 439	0
KASSA OCH BANK		531 301	181 766
<b>SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR</b>		<b>36 020 597</b>	<b>14 614 178</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>61 669 897</b>	<b>38 840 675</b>
Fortsättning på nästa sida			

## Ekonomisk redovisning

<b>BALANSRÄKNING, FORTS.</b>			
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>	<b>NOT</b>	<b>2004-12-31</b>	<b>2003-12-31</b>
<b>EGET KAPITAL</b>	13		
<b>BUNDET EGET KAPITAL</b>			
AKTIEKAPITAL		1 935 440	1 633 440
ÖVERKURSFOND		34 711 520	23 235 520
<b>SUMMA</b>		<b>36 646 960</b>	<b>24 868 960</b>
<b>ANSAMLAD FÖRLUST</b>			
BALANSERAT RESULTAT		-8 616 413	-7 163 747
ÅRETS RESULTAT		-813 188	-1 452 666
<b>SUMMA</b>		<b>-9 429 601</b>	<b>-8 616 413</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL</b>		<b>27 217 359</b>	<b>16 252 547</b>
<b>LÅNGFRISTIGA SKULDER</b>			
SKULDER TILL KREDITINSTITUT	14	5 661 250	6 675 000
KONVERTIBLA SKULDEBREV	15	4 520 998	0
ÖVRIGA SKULDER		17 680 775	9 918 780
<b>SUMMA</b>		<b>27 863 023</b>	<b>16 593 780</b>
<b>KORTFRISTIGA SKULDER</b>			
CHECKRÄKNINGSKREDIT	16	1 089 865	1 436 380
SKULDER TILL KREDITINSTITUT	14	2 275 000	2 275 000
LEVERANTÖRSSKULDER		1 938 788	1 604 814
ÖVRIGA SKULDER		225 329	153 019
UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER		1 060 533	525 135
<b>SUMMA</b>		<b>6 589 515</b>	<b>5 994 348</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>61 669 897</b>	<b>38 840 675</b>
<b>STÄLLDA SÄKERHETER</b>	17		
<b>FÖR EGNA SKULDER OCH AVSÄTTNINGAR</b>			
FÖRETAGSINTECKNINGAR		10 500 000	10 500 000
<b>ANSVARSFÖRBINDELSER</b>	18		
<b>INVESTERINGSSTÖD</b>		2 568 322	2 748 322



## Ekonomisk redovisning

### NOTER MED REDOVISNINGSPRINCIPER OCH BOKSLUTSKOMMENTARER

#### ALLMÄNNA REDOVISNINGSPRINCIPER

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd.

#### VÄRDERINGSPRINCIPER M M

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

#### VARULAGER

Varulagret har värderats individuellt till anskaffningsvärde. För lagret av whisky under mognad innebär detta ett värde om 28 Mkr.

Följande hypotetiska räkneexempel illustrerar hur försäljningsvärdet för två olika prisnivåer skulle vara om lagret säljs via Systembolaget.

#### RÄKNEEXEMPEL

KUNDPRISS PER FLASKA*		
PÅ SYSTEMBOLAGET, APRIL 2005:	280 KR	330 KR
FÖRSÄLJNINGSVÄRDE FÖR MACKMYRA:	48 MKR	72 MKR
* 70 CL 40%		

#### FORDRINGAR

Fordringarna har efter individuell värdering upptagits till belopp varmed de beräknas inflyta.

#### AVSKRIVNINGSPRINCIPER FÖR ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden och den bedömda nyttjandetiden. Nedskrivning sker vid bestående värdenedgång.

Följande avskrivningstider tillämpas för bolagets materiella anläggningstillgångar:

#### MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

PROCESSUTRUSTNING:	5 ÅR
INVENTARIER:	5 ÅR
LOKALOMBYGGNAD:	20 ÅR
DESTILLERI PROCESS:	10 ÅR
DESTILLERI LOKALOMBYGGNAD:	20 ÅR

#### INKOMSTSKATTER

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall betalas eller erhållas avseende aktuellt år, justeringar avseende tidigare års aktuell skatt samt förändringar i uppskjuten skatt.

Värdering av samtliga skatteskulder/-fordringar sker till nominella belopp och görs enligt de skatteregler och skattesatser som är beslutade eller som är aviserade och med stor säkerhet kommer att fastställas.

Fr o m år 2002 tillämpas Redovisningsrådets rekommendation nr 9 angående inkomstskatter. Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden på alla temporära skillnader som uppkommer mellan redovisade och skattemässiga värden. Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning.

## Noter

NOT 1, ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER	2004	2003
AMV	113 050	123 900
STIMULANSBIDRAG	0	30 768
<b>SUMMA</b>	<b>113 050</b>	<b>154 668</b>
<b>NOT 2, ARVODE OCH KOSTNADERSÄTTNING</b>		
Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter. Allt annat är andra uppdrag.		
	<b>2004</b>	<b>2003</b>
REVISIONSUPPDRAG	40 500	36 600
ANDRA UPPDRAG	27 820	19 885
<b>SUMMA</b>	<b>68 320</b>	<b>56 485</b>
<b>NOT 3, ANSTÄLLDA OCH PERSONALKOSTNADER</b>		
	<b>2004</b>	<b>2003</b>
<b>MEDELANTALET ANSTÄLLDA</b>		
KVINNOR	6	5
MÄN	10	7
<b>SUMMA</b>	<b>16</b>	<b>12</b>
<b>LÖNER, ERSÄTTNINGAR OCH SOCIALA KOSTNADER</b>		
LÖNER OCH ANDRA ERSÄTTNINGAR TILL STYRELSE OCH VD	493 000	436 153
LÖNER OCH ANDRA ERSÄTTNINGAR TILL ÖVRIGA ANSTÄLLDA	4 319 437	2 884 344
PENSIONS-KOSTNADER TILL STYRELSE OCH VD	52 938	0
PENSIONS-KOSTNADER TILL ÖVRIGA ANSTÄLLDA	281 339	138 386
ÖVRIGA SOCIALA KOSTNADER	1 544 123	1 035 793
<b>SUMMA</b>	<b>6 690 837</b>	<b>4 494 676</b>
<b>NOT 4, SJUKFRÅNVARO</b>		
	<b>2004</b>	<b>030701-031231</b>
Sjukfrånvaron anges i procent av den sammanlagda ordinarie arbetstiden för varje grupp.		
SAMTLIGA ANSTÄLLDA	0,27%	0,01%
KVINNOR	0,63%	0,00%
MÄN	0,08%	0,00%
ANSTÄLLDA I ÅLDRARNA MELLAN 30 OCH 49 ÅR	0,50%	0,00%
<b>NOT 5, AVSKRIVNINGAR AV MATERIELLA ANLÄGGNINGSKOSTNADER</b>		
	<b>2004</b>	<b>2003</b>
PROCESSUTRUSTNING	1 195 638	1 108 457
INVENTARIER OCH LOKALOMBYGNAD	623 680	436 044
PROJEKTERING NYANLÄGGNINGAR	0	63 920
FÖRBÄTTRINGSUTGIFTER I ANNANS FASTIGHET	446 446	442 593
<b>SUMMA</b>	<b>2 265 764</b>	<b>2 051 014</b>
<b>NOT 6, JÄMFÖRELSESTÖRANDE POSTER</b>		
	<b>2004</b>	<b>2003</b>
KOSTNAD FÖR KAPITALANSKAFFNING	398 323	0
COURTAGEINTÄKTER I SAMBAND MED KAPITALANSKAFFNING	-122 858	0
REGLERING AV TIDIGARE ÅRS KOSTNADER	-277 361	0
<b>SUMMA</b>	<b>-1 896</b>	<b>0</b>

NOT 7, UPPSKJUTEN SKATT	2004	2003
SKATTEFORDRINGAR AVSEENDE		
OUTNYTTJADE UNDERSKOTTSAVDRAG	330 490	548 643
<b>NOT 8, FÖRBÄTTRINGSUTGIFTER I ANNANS FASTIGHET</b>	<b>2004-12-31</b>	<b>2003-12-31</b>
<b>ACKUMULERADE ANSKAFFNINGSVÄRDEN</b>		
INGÅENDE ANSKAFFNINGSVÄRDE	8 851 852	8 841 912
INKÖP	151 059	9 940
<b>UTGÅENDE ACKUMULERADE ANSKAFFNINGSVÄRDEN</b>	<b>9 002 911</b>	<b>8 851 852</b>
<b>ACKUMULERADE AVSKRIVNINGAR</b>		
INGÅENDE AVSKRIVNINGAR	-516 276	-73 683
ÅRETS AVSKRIVNINGAR	-446 446	-442 593
<b>UTGÅENDE ACKUMULERADE AVSKRIVNINGAR</b>	<b>-962 722</b>	<b>-516 276</b>
<b>UTGÅENDE REDOVISAT VÄRDE</b>	<b>8 040 189</b>	<b>8 335 576</b>
<b>NOT 9, PROCESSUTRUSTNING</b>	<b>2004-12-31</b>	<b>2003-12-31</b>
<b>ACKUMULERADE ANSKAFFNINGSVÄRDEN</b>		
INGÅENDE ANSKAFFNINGSVÄRDE	10 367 160	9 606 054
INKÖP	515 863	761 106
OMKLASSIFICERINGAR	413 607	0
<b>UTGÅENDE ACKUMULERADE ANSKAFFNINGSVÄRDEN</b>	<b>11 296 630</b>	<b>10 367 160</b>
<b>ACKUMULERADE AVSKRIVNINGAR</b>		
INGÅENDE AVSKRIVNINGAR	-1 527 752	-419 265
OMKLASSIFICERINGAR	-82 722	0
ÅRETS AVSKRIVNINGAR	-1 195 638	-1 108 457
<b>UTGÅENDE ACKUMULERADE AVSKRIVNINGAR</b>	<b>-2 806 112</b>	<b>-1 527 752</b>
<b>UTGÅENDE REDOVISAT VÄRDE</b>	<b>8 490 518</b>	<b>8 839 408</b>
<b>NOT 10, INVENTARIER OCH LOKALOMBYGGNAD</b>	<b>2004-12-31</b>	<b>2003-12-31</b>
<b>ACKUMULERADE ANSKAFFNINGSVÄRDEN</b>		
INGÅENDE ANSKAFFNINGSVÄRDE	3 902 588	1 865 666
INKÖP	2 727 155	2 036 922
FÖRSÄLJNINGAR/UTRANGERINGAR	-60 000	0
OMKLASSIFICERINGAR	451 178	0
<b>UTGÅENDE ACKUMULERADE ANSKAFFNINGSVÄRDEN</b>	<b>7 020 921</b>	<b>3 902 588</b>
<b>ACKUMULERADE AVSKRIVNINGAR</b>		
INGÅENDE AVSKRIVNINGAR	-894 838	-458 794
FÖRSÄLJNINGAR/UTRANGERINGAR	24 000	0
OMKLASSIFICERINGAR	-45 118	0
ÅRETS AVSKRIVNINGAR	-623 680	-436 044
<b>UTGÅENDE ACKUMULERADE AVSKRIVNINGAR</b>	<b>-1 539 636</b>	<b>-894 838</b>
<b>UTGÅENDE REDOVISAT VÄRDE</b>	<b>5 481 285</b>	<b>3 007 750</b>

## Noter

<b>NOT 11, PROJEKTERING NYANLÄGGNINGAR</b>		<b>2004-12-31</b>	<b>2003-12-31</b>	
<b>ACKUMULERADE ANSKAFFNINGSVÄRDEN</b>				
INGÅENDE ANSKAFFNINGSVÄRDE		864 785	864 785	
OMKLASSIFICERINGAR		-864 785	0	
<b>UTGÅENDE ACKUMULERADE ANSKAFFNINGSVÄRDEN</b>		<b>0</b>	<b>864 785</b>	
<b>ACKUMULERADE AVSKRIVNINGAR</b>				
INGÅENDE AVSKRIVNINGAR		-127 840	-63 920	
OMKLASSIFICERINGAR		127 840	0	
ÅRETS AVSKRIVNINGAR		0	-63 920	
<b>UTGÅENDE ACKUMULERADE AVSKRIVNINGAR</b>		<b>0</b>	<b>-127 840</b>	
<b>UTGÅENDE REDOVISAT VÄRDE</b>		<b>0</b>	<b>736 945</b>	
<b>NOT 12, UPPSKJUTEN SKATTEFORDRAN</b>		<b>2004-12-31</b>	<b>2003-12-31</b>	
<b>ACKUMULERADE ANSKAFFNINGSVÄRDEN</b>				
INGÅENDE ANSKAFFNINGSVÄRDE		3 306 818	2 758 175	
TILLKOMMANDE FORDRINGAR		330 490	548 643	
<b>UTGÅENDE ACKUMULERADE ANSKAFFNINGSVÄRDEN</b>		<b>3 637 308</b>	<b>3 306 818</b>	
<b>UTGÅENDE REDOVISAT VÄRDE</b>		<b>3 637 308</b>	<b>3 306 818</b>	
<b>NOT 13, FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL</b>				
Aktiekapitalet utgörs av 276 000 aktier av serie A å nominellt belopp 1 kr samt av 1 659 440 aktier av serie B å nominellt belopp 1 kr.				
Antal A-aktier: 276 000 st å nom 1 kr				
Antal B-aktier: 1 659 440 st å nom 1 kr				
	<b>AKTIEKAPITAL</b>	<b>ÖVERKURSFOND</b>	<b>BALANSERAT</b>	<b>ÅRETS</b>
			<b>RESULTAT</b>	<b>RESULTAT</b>
BELOPP VID ÅRETS INGÅNG	1 633 440	23 235 520	-7 163 747	-1 452 666
NYEMISSION	302 000	11 476 000		
DISPOSITION ENLIGT BESLUT				
AV ÅRETS BOLAGSSTÄMMA:			-1 452 666	1 452 666
ÅRETS RESULTAT				-813 188
<b>BELOPP VID ÅRETS UTGÅNG</b>	<b>1 935 440</b>	<b>34 711 520</b>	<b>-8 616 413</b>	<b>-813 188</b>
<b>NOT 14, SKULDER TILL KREDITINSTITUT</b>		<b>2004-12-31</b>	<b>2003-12-31</b>	
FÖRFALLER - 1 ÅR		2 275 000	2 275 000	
FÖRFALLER 2 - 5 ÅR		5 661 250	5 675 000	
FÖRFALLER 5 ÅR -		0	1 000 000	
		<b>7 936 250</b>	<b>8 950 000</b>	

**NOT 15, KONVERTIBLA SKULDEBREV**

Tre konvertibellån om sammanlagt nominellt 4 521 tkr tecknades under 2004. Lånet löper med en ränta om STIBOR 90 + 2% under 3 år, med början 1 april 2004. Perioden för påkallande av konvertering, löper från den 2 mars 2005 till den 19 mars 2007. K1 tecknades av Lantmännen, K2 av Rolf Klingberg, samt K3 av bolagets grundare och anställda i bolaget med följande villkor:

KONVERTIBELLÅN 1 (K1): NOMINELLT 2 000 TKR OCH TECKNINGSKURS 39 KR/AKTIE.

KONVERTIBELLÅN 2 (K2): NOMINELLT 1 521 TKR OCH TECKNINGSKURS 39 KR/AKTIE.

KONVERTIBELLÅN 3 (K3): NOMINELLT 1 000 TKR OCH TECKNINGSKURS 50 KR/AKTIE.

**NOT 16, CHECKRÄKNINGSKREDIT**

	2004-12-31	2003-12-31
BEVILJAD KREDIT	1 500 000	1 500 000
UTNYTTJAD KREDIT	1 089 865	1 436 380

**NOT 17, STÄLLDA SÄKERHETER**

	2004-12-31	2003-12-31
<b>FÖR SKULDER TILL KREDITINSTITUT:</b>		
FÖRETAGSINTECKNINGAR	10 500 000	10 500 000

**NOT 18, INVESTERINGSSTÖD**

Småföretagarstöd Länsstyrelsen (500 000 kr år 2001, 600 000 kr år 2002). Har använts till att reducera investeringssumman för produktionsmaskiner.

Enligt bestämmelserna har Länsstyrelsen möjlighet att kräva tillbaka viss del av stödet om syftet med bidraget ej uppnåtts.

Investeringsstöd Jordbruksverket (1 828 322 kr). Avser renovering/upprustning av existerande byggnader samt anskaffning av processutrustning. Stödet har reducerat investeringssumman för ovanstående. Enligt bestämmelserna har Jordbruksverket möjlighet att kräva tillbaka stödet om syftet med bidraget ej uppnåtts. Jordbruksverket har möjlighet att kräva tillbaka hela stödet inom en femårsperiod.

**NOT 19, KÖNSFÖRDELNING I FÖRETAGSLEDNINGEN**

	2004	2003
<b>STYRELSELEDAMÖTER</b>		
KVINNOR	1	1
MÄN	6	6
<b>SUMMA</b>	<b>7</b>	<b>7</b>
<b>VERKSTÄLLANDE DIREKTÖR OCH ÖVRIGA BEFATTNINGSHAVARE</b>		
KVINNOR	0	1
MÄN	3	2
<b>SUMMA</b>	<b>3</b>	<b>3</b>

## Styrelsens intygande

---

STYRELSEN I MACKMYRA SVENSK WHISKY AB  
MACKMYRA DEN 30:E MARS 2005

ROBERT FÄGERSTEN, ORDFÖRANDE

CLAS ERIKSSON

MALIN LÖVEMARK

CARL-JOHAN KASTENGREN

CARL KLINGBERG

LARRY SVENSSON

MAGNUS DANDANELL  
VERKSTÄLLANDE DIREKTÖR


